1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或

完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該

等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

DAIDO GROUP LIMITED
大同集團有限公司大同集團有限公司大同集團有限公司大同集團有限公司*

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號: 00544）

須予披露交易須予披露交易須予披露交易須予披露交易

買賣協議買賣協議買賣協議買賣協議

董事會欣然宣佈，於二零一一年四月六日交易時段結束後，買方（本公司全資附

屬公司）與賣方訂立買賣協議，據此，賣方同意出售而買方同意收購目標公司之

銷售股份及銷售貸款，代價為 900,000港元。收購銷售股份及銷售貸款之代價已

於簽訂買賣協議時支付。

一般事項一般事項一般事項一般事項

根據上市規則第 14 章，由於買賣協議項下擬進行交易之相關百分比率（定義見

上市規則）超過 5%但低於 25%，故收購構成本公司之須予披露交易。

緒言緒言緒言緒言

董事會欣然宣佈，於二零一一年四月六日交易時段結束後，買方（本公司全資附

屬公司）與賣方訂立買賣協議，據此，賣方同意出售而買方同意收購銷售股份及

銷售貸款，代價為 900,000港元。

買賣協議買賣協議買賣協議買賣協議

日期日期日期日期︰︰︰︰二零一一年四月六日（交易時段結束後）

訂約方訂約方訂約方訂約方︰︰︰︰(1) 賣方︰林女士

  (2) 買方︰Belva Investments Limited

2

林女士為一名商人。據董事經作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，賣方為

一名獨立第三方。

將予收購之資產將予收購之資產將予收購之資產將予收購之資產

根據買賣協議，買方同意收購而賣方同意出售︰(i)銷售股份；及(ii)銷售貸款(於

買賣協議日期之金額為 598,286港元)。

銷售股份佔目標公司全部已發行股本，而銷售貸款則佔目標公司應向賣方承擔所

有負債、責任及債務之 100%。

代價代價代價代價

買賣銷售股份及銷售貸款之代價已於簽訂買賣協議時以現金支付。

代價乃買方與賣方經參考(i) 於二零一零年十二月三十一日目標公司之經審核資

產淨值(剔除銷售貸款)為 557,758港元，及(ii)現有準備的中國入口酒類及飲料牌

照後公平磋商釐定。董事（包括獨立非執行董事）認為，收購條款及條件屬公平

合理，且符合本公司及股東利益。

完成完成完成完成

完成已於緊隨簽訂買賣協議後落實。

於完成後，目標公司成為本公司全資附屬公司，其業績已綜合計入本集團賬目。

有關目標集團之資有關目標集團之資有關目標集團之資有關目標集團之資料料料料

目標公司為根據香港法例註冊成立之公司，其主要業務為投資控股，目標公司之

唯一資產及業務為備有中國公司之註冊資本，總值為人民幣 500,000元（約相等

於 565,000港元）。中國公司為一家根據中國法律成立之有限公司。

目標集團截至二零零九年十二月三十一日及二零一零年十二月三十一日止兩個

財政年度之財務資料如下︰

3

 截至二零零九年十二月

三十一日止年度

(經審核)

港元

截至二零一零年十二月

三十一日止年度

(經審核)

港元

業績

營業額 34,499 825,877

除稅前溢利／（虧損） (175,004) 172,398

除稅後溢利／（虧損） (175,004) 159,842

於二零零九年十二月

三十一日

(經審核)

港元

於二零一零年十二月

三十一日

(經審核)

港元

資產及負債

資產總值 793,114 611,791

資產淨值 (剔除銷售貸款) 417,466 557,758

進行收購之理由進行收購之理由進行收購之理由進行收購之理由

現時，本集團主要從事冷凍倉庫及相關物流服務、冰塊製造及買賣、物業投資、

投資控股業務以及於中國經營卡拉 OK專門店。

中國經濟近年維持急遽增長，葡萄酒及酒精類餐飲料等消費品之需求正急速上

升。由於國內對葡萄酒及酒精類餐飲料廣泛普及，董事相信在中國進行葡萄酒及

酒精類餐飲料買賣業務蘊含龐大潛力，能為本公司帶來可觀溢利。此外，本集團

一直尋找商機以在中國擴展及多元化發展業務，此乃本集團多元化發展至具有龐

大增長潛力業務之商業策略。因此，董事會認為多元化發展本集團業務至新的領

域能擴大本集團收入來源及提升股東價值，符合本公司及其股東之整體利益。

董事（包括獨立非執行董事）認為，買賣協議之條款屬公平合理，且符合本公司

及其股東整體利益。

4

一般事項一般事項一般事項一般事項

根據上市規則第 14 章，由於買賣協議項下擬進行交易之相關百分比率（定義見

上市規則）超過 5%但低於 25%，故收購構成本公司之須予披露交易。

釋義釋義釋義釋義

於本公告，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購」 指 買方根據買賣協議收購銷售股份及銷售貸款

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 大同集團有限公司，於百慕達註冊成立之有限

公司，其已發行股份於聯交所上市

「完成」 指 完成收購

「關連人士」 指 具有上市規則賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「獨立第三方」 指 並非本公司之關連人士（定義見上市規則），且

獨立於本公司關連人士及與彼等概無關連之獨

立第三方

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「林女士」或「賣方」 指 林如卿，賣方，為一名獨立第三方

「買方」 指 Belva Investments Limited，於英屬處女群島註冊

成立之有限公司，為本公司全資附屬公司

「中國」 指 中華人民共和國，就本公告而言，不包括香港、

中國澳門特別行政區及台灣

5

「買賣協議」 指 買方與賣方就收購所訂立日期為二零一一年四

月六日之買賣協議

「銷售股份」 指 目標公司股本中每股面值 1.00 港元之普通股

100股，佔目標公司全部已發行股本

「銷售貸款」 指 598,286港元，即目標公司應向賣方承擔所有負

債、責任及債項之 100%

「股份」 指 本公司股本中每股面值 0.01港元之普通股

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「中國公司」 指 光映達貿易（深圳）有限公司，於中國成立之

公司

「目標公司」 指 光映達國際有限公司，於香港註冊成立之有限

公司

「目標集團」 指 目標公司及中國公司之統稱

「港元」 指 香港法定貨幣港元

「人民幣」 指 中國法定貨幣人民幣

「%」 指 百分比

代表董事會

大同集團有限公司大同集團有限公司大同集團有限公司大同集團有限公司

執行董事

歐達威歐達威歐達威歐達威

香港，二零一一年四月六日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事歐達威先生、蔡啟昇先生、何漢忠先生

及鄧子文先生；非執行董事馮華高先生；以及獨立非執行董事馮少杰先生、梁志

雄先生及謝遠明先生。

人民幣按人民幣 1.13元兌 1.00港元之匯率換算為港元，僅供參考，並不代表相關款額已經、可

能已經或可以按該匯率或任何其他匯率換算。

* 僅供識別